
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 
www.lagoasanta.mg.gov.br 

                

TERMO DE ANULAÇÃO 
 
 

REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO N° 063/2010  

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 029/2010.  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE 

MATERIAL GRÁFICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS E SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 

 
 

Tendo em vista a divergência constatada entre a média de preços auferida pelo 

município e o preço proposto pelos licitantes, e que, após analise foi verificado que é inviável 

a continuação do procedimento, decidimos pela ANULAÇÂO do Processo Licitatório 063/2010 

- Pregão Presencial 029/2010. 

 

Isso posto, determinamos a anulação desta Licitação, com fundamento no artigo 

49, parte final, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 

 
 
 

 Lagoa Santa, 03 de agosto de 2010. 
 
 
 
 

Leônidas Araújo Vieira 
UGC – Representante da Secretaria Municipal de Governo 

 
 
 

Mara Regina de Souza Barbosa 
UGC – Representante da Secretária Municipal de Administração  

 
 
 

Patrícia Sibely D’ Avelar 
UGC – Representante da Secretaria Municipal de Fazenda 

 
 
 

Valter Labanca 
UGC – Representante da Controladoria Geral do Município 


